
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 12.12.2023 № 1-3.25-841/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О корректировке тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, 

поставляемые потребителям общества с ограниченной 

ответственностью «Интеллектуальные Коммунальные Системы 

Южно-Сахалинск» на 2024 год, установленных на долгосрочный 

период регулирования 2021-2046 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» 

и на основании обращений общества с ограниченной ответственностью 

«Интеллектуальные Коммунальные Системы Южно-Сахалинск» от 

24.04.2023 ИКС_ЮС/ИСХ.02-60, от 25.04.2023 ИКС_ЮС/ИСХ.02-63 

приказываю: 

1. Скорректировать тарифы на 2024 год на тепловую энергию, на 

теплоноситель, на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемые потребителям общества с 

ограниченной ответственностью «Интеллектуальные коммунальные системы 

Южно-Сахалинск», установленные приказом региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 27 декабря 2021 приказом региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области от № 90-э «Об установлении 



 2 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

ООО "Интеллектуальные коммунальные системы Южно-Сахалинск» на 

долгосрочный период регулирования 2021 - 2046 годов», согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему приказу. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 

01 января 2024 по 31 декабря 2024 года. 

3. Признать утратившими силу тарифы на 2024 год, установленные 

приложениями 1, 2, 3 приказа региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 27 декабря 2021 года № 90-э «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям 

ООО «Интеллектуальные коммунальные системы Южно-Сахалинск» на 

долгосрочный период регулирования 2021 - 2046 годов». 

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C7DFDB74B85FAC4B32DD1BA63A067E46EC9FBA9F80A2E20D609CB213322E7181CBAB00A05ABF169C7FD55RFT0F
consultantplus://offline/ref=3C7DFDB74B85FAC4B32DD1BA63A067E46EC9FBA9F80A2E20D609CB213322E7181CBAB00A05ABF169C7FD54RFT4F


 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

   к приказу региональной 

 энергетической комиссии 

     Сахалинской области 

 

№ 1-3.25-841/23 от 12.12.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ 

КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ЮЖНО-

САХАЛИНСК» 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Период Вода 

1 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Интеллектуальные 

коммунальные 

системы Южно-

Сахалинск» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов  

по схеме подключения 

 Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024  по 30.06.2024 6 529,21 

с 01.07.2024  по 31.12.2024 6 650,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

   к приказу региональной 

 энергетической комиссии 

     Сахалинской области 

 

№ 1-3.25-841/23 от 12.12.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ 

ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕЛЕКТУАЛЬНЫЕ КОММУНАЛЬНЫЕ 

СИСТЕМЫ ЮЖНО-САХАЛИНСК», ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА 

ЛЬГОТЫ<*> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 

  

  

  

ООО 

«Интеллектуальные 

коммунальные 

системы Южно-

Сахалинск» 

  

  

  

Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы 

указываются с учетом НДС) <**> 

От источника тепловой энергии - котельные г. Долинск, с. Покровка 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2804,04 

От источника тепловой энергии - котельная с. Углезаводск 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2532,26 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2661,40 

От источника тепловой энергии - котельная с. Быков 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2240,57 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2354,83 

От источника тепловой энергии - котельные с. Стародубское, с. Сокол, 

с. Взморье, с. Советское 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2623,54 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2757,34 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

теплоносителя, имеющих право на получение льготного тарифа на 

тепловую энергию (мощность), теплоноситель 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5400,00 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

 

 

 

 

file:///C:/Users/s.dolgova/Documents/тепло%20производство%20и%20передача/ИКС%20Ю-Сах/2024%20от%20предприятия/экономисты/Расчет%20тарифа%202021-2046%20корр%202024.xlsx%23RANGE!P710
file:///C:/Users/s.dolgova/Documents/тепло%20производство%20и%20передача/ИКС%20Ю-Сах/2024%20от%20предприятия/экономисты/Расчет%20тарифа%202021-2046%20корр%202024.xlsx%23RANGE!P710


 5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

   к приказу региональной 

 энергетической комиссии 

     Сахалинской области 

 

№ 1-3.25-841/23 от 12.12.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, 

ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ 

КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ЮЖНО-

САХАЛИНСК» 

 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вид теплоносителя 

Вода 

1 

ООО 

«Интеллектуальные 

Коммунальные 

Системы Южно-

Сахалинск» 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель 

Одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 104,89 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 104,89 

 


